

PARTİ ÇALIŞMALARININ HIZLANDIRILMASI İÇİN AÇILACAK PARTİ İÇİ TARTIŞMA
ÜZERİNE GENELGE

1) Gerekçe

1) Partimizin 5. Kongresi, "TKP'yi Güçlendirme" görevi koydu. MK 4.Plenumumuz bu görevi politik amaçla bağladı, şu saptamayı yaptı: TKP, ancak demokrasi mücadelesi içinde güçlenebilir. 4.Plenumumuz demokrasi sorununa kapsamlı bir yaklaşım ortaya koydu. Bu doğrultularda gelişen politikamız, "Barış ve Ulusal Demokrasi Alternatif Program"ımızla güncel bir eylem program karakteri kazandı. Politikamız teorik çabalarımızı da hızlandırdı. Ulusal Konferansımızın saptadığı gibi, gelişen politikamız ve teorik bilgilerimiz yeni bir politik strateji gerektiğini gösterdi. Yeni program taslağımızla bunu gerçekleştirmiş oluyoruz. Geldiğimiz bu nokta, politikamızın gerçekten yeni bir politika olduğunu, çünkü günümüzün gerektirdiği yeni düşünce tarzına uygun olduğunu gösterdi.

Yeni politikamız ve onun dayandığı yeni düşünce tarzı parti çalışmalarımızın da yenilenmesi zorunluğunu da dayatıyor. Bu ise her kademede politik yöneticilerimizin ve en başta PB ve MK'nin bu zorunluğu kavraması ve gerekenleri yerine getirmesine bağlıdır.

Ne var ki, ne parti yönetimi ne de her kademedeki parti yöneticisi kadrolarımız bunu tek başlarına gerçekleştirebilirler. Tüm parti üyelerimizin harekete geçmesi zorunludur. Yukarıdan aşağıya politik amaçlar indirilirken, tüm çalışmaların amaca uygunluğunun denetlenmesi, aşağıdan yukarıya doğru bir hareketle mümkündür.

Partinin temel gücü, potansiyelleri temel örgütlerdedir. Şimdi temel örgütlerimizin, tek tek üyelerimizin hareketi, partimizin ihtiyaç duyduğu kabuk değiştirme, ileriye yeni bir sıçrama için zorunludur. Tüm üyelerimiz deney, bilgi, beceri, eleştiri ve önerileriyle partimizde sözlerini söylemelidirler.

2) Parti çalışma tarzımızı yenilemeyi ivedi kılan nedenler vardır. MK 7.Plenumu bunları somut olarak saptamıştır. Dünyayı saran nükleer savaş tehlikesi, ülkemizde politik gelişmelerin hızlanması artık yılları değil ayları kapsamayı gerekli kılıyor. Partimiz legaliteyi kazanmayı somut hedef olarak önüne koydu. Ve nihayet

6. Konu hedefimiz vardır.

Parti çalışmalarımız eskiye oranla hızlanmış olsa bile nesnel gelişmelerin istediği hıza uygun düşmemektedir. MK 7. Plenumumuzun öne koyduğu görev her alanda parti çalışmalarını hızlandırmaktadır.

Ne var ki, çalışmaların hızlanması nicel bir sorun değil, çalışmalarımızın niteliğinin değişmesi sorundur. Bu, hızlı biçimde parti çalışma tarzını yenilemek demektir.

Eskiden kalma bir dizi yanlış çalışma tarzı hala sürüyor: Sekter, dogmatik yaklaşımlar, düşünce tembelliği, inisiyatif düşüklüğü, eleştiri yapmaktan korku, eleştirileri bastırma, bireysel çalışma, bireysel yönetim, kişisel sorumluluk eksikliği, sorunları kişileştirme v.s.

Bunun yanısıra, dünyamızda, ülkemizde yeni koşullar oluşmuştur. Bu ise, dünyayı yeni bir tarzda kavramayı gerektiriyor.

Parti çalışmalarımızın yenilenmesi her birimizin yenilenmesi demektir. Ancak bu tek tek başarılmaz. Partinin kolektif çabası ile, kolektif düşünce, kolektif çalışma ile sağlanabilir. Bize gerekli olan eleştirici düşünce, araştırmacı çaba, kolektif düşüncenin gelişmesi, kolektif yönetim, yaratıcı somut iş, farklı düşüncelerden yararlanabilme, canlı bir parti yaşamıdır. Bunlar ancak parti içi demokrasiyi geliştirmekte mümkündür.

3) Yeni politikamızın temel amacı, barışın korunması, demokrasinin kazanılması mücadelesinde yığınların, sol ve diğer demokrasi güçlerinin ağırlıklarını artırmalarına yardım için partinin politik rolünü yükseltebilmektir. Şimdi her üye, her örgüt bu rolü arttırabilmek için bugüne kadar somut olarak kendisinin ne rol oynadığını gözden geçirmek, eksiklerini, yanlışlarını, bu amaçla neler yapabileceğini değerlendirmek zorundadır.

Ancak bu rolü değerlendirirken yeni düşünce, kavrayış ve çalışma tarzı kriter olacaktır. Partiyi güçlendirme her zamanki görevdir. Yığın bağlarının, bağlaşıklarla işbirliğinin gerekliliği de öyle. Burada yeni olan, farklı olması gereken yaklaşım tarzı şudur: Tüm parti çalışmalarını, bunların partiyi ne ölçüde dışa döndürdüğü kriterine göre ölçmeliyiz.

Dışa dönük olmanın da iki kriteri vardır. Yığın bağlarının ve bağlaşıklarımızla işbirliğinin düzeyi.

Ne var ki, eskiden farklı olarak yaklaşımımız, çalışma tarzımız yığınları ve bağlaşıklık güçleri kendi eylemimize çığırarak, onlardan bizim görüşlerimizi savunmalarını istemek değil, tersine, bizim onların kendi eylemleri için koşullar hazırlamamız, onların eylemine katılmamız, destek vermemiz, kendi seslerini duyurmaları için platformlar, kürsüler hazırlamamız tarzında olmalıdır.

Yarın yığınsal bir parti olabilmek için, yığınlara öğreten, yığınların önderi bir parti olabilmek için, bugün yığınlardan öğrenen, öğrenebilen bir parti olmalıyız. Yığın bağı dediğimiz binlerce kanalla binlerce enformasyon partiye akmalıdır. Yığınlar içindeki eylemin deneyi partiye akmalıdır. Parti yaşamının canlanması ve bizi yenileyecek mekanizmanın temel ayaklarından biri budur.

İkinci ayak ise, bu temel üzerinde yükselecek ideolojik faaliyettir. Marksizm-Leninizm'i yaratıcı tarzda kavramak ve yaratıcı kullanmayı öğrenmektir.

4) Tüm bu nedenlerle durgunluğu aşmak, çalışmalarını hızlandırmak için parti yönetimimiz parti örgütleri içinde, parti çalışmalarını, parti yaşamını üzerine bir tartışma açmaktadır.

II) Parti içi tartışmanın konusu

1) Parti örgütlerimiz önlerine yeni görevler koymadan önce, 5.Kongreden bu yana kendi sorumluluk alanlarındaki çalışmalarını, buradan kalkarak genel parti çalışmalarını politik amaçlarımız ve yukarıdaki iki kritere göre gözden geçirecekler. Çalışmalarda yeterli hızı sağlayamamanın kendilerinden, içinde oldukları örgüt biriminden, politik yöneticilikten ve parti yönetiminden kaynaklanan nedenlerini somut çalışmalardan çıkararak saptayacak, çözüm yollarını araştıracaklardır.

Böylece aynı zamanda 6.Kongreye nasıl hazırlanmak gerektiğini de tartışmış olacaklardır.

2) Parti içi tartışma aynı zamanda parti içi demokrasiyi geliştirmenin önemli bir aracıdır. Örgütler, Ulusal Konferans tartışmalarından deney çıkararak tartışma yöntemini geliştirmeyi dikkate alacaklardır. Özetle parti içi demokrasiyi kavrama ve geliştirme, tartışmanın dolaylı amacıdır.

3) Parti içi tartışmada, günlük çalışmaların dar ve mekanik kalıplarını kırabilmek ve parti çalışmalarının politik-ideolojik niteliğini yükseltebilmek için parti üyelerini düşünmeye sevkedici, sarsıcı sorular sorma yöntemi uygulanabilir. İlk bakışta cevabı basit gibi görünen bu sorular günlük çalışmadaki eksiklerin daha açık farkına varılmasını sağlayabilir. Sorular, ihtiyaç duyulup duyulmadığı sanılan temel unsurların önemsizliğini değil, önemini tartışmayla yeni bir anlamda, yeni bir boyutuyla kavratmayı hedeflemektedir.

a) Her somut alandaki çalışmamızda politikaya (politik stratejiye) ihtiyaç duyuyor muyuz? Neden duyuyoruz (veya duymuyoruz)?

Bu ihtiyaç nasıl karşılanmalı, politika (politik strateji) nasıl yaşama geçmeli?

b) Her somut alandaki çalışmamızda Marksizm-Leninizm'e ihtiyaç duyuyor muyuz?

c) Her somut alandaki çalışmamızda parti yayınlarına ihtiyaç duyuyor muyuz?

d) Her somut alandaki çalışmamızda üst yöneticimize ihtiyaç duyuyor muyuz?

e) Her somut alandaki çalışmamızda, TİP'e, öteki sol güçlere ihtiyaç duyuyor muyuz?

Son olarak:

Bulunulan somut koşullarda politik inisiyatif kazanmak ne demektir? Her alanda daha çok politik inisiyatif kazanabilmek için ne yapmak, nasıl yapmak gerekir? Parti yaşamı nasıl bunu en iyi yapabilecek duruma getirilir? Tek tek her bir üyenin rolü nasıl arttırılabilir?

III) Tartışmanın yönlendirilmesi

1) Tartışma her parti örgütünün olağan toplantılarında, olağan çalışmaları içinde yapılacaktır.

2) Her yöre komitesi, üyelerin daha geniş topluluklar halinde tartışma yapmalarını olanaklarına göre planlayacaktır.

3) Tartışmalardan PB'ya karşı yöre sekreterleri sorumlu olacaktır. Ancak tartışmayı yönetme işi yöre, il sekreterleri dışında bir yoldaşa verilecektir.

4) Yöre, il ve temel örgüt sekreterleri demokratik koşullarda bir tartışmanın

psikolojik ortamını hazırlamaktan, tartışmanın somut sonuçlara varmasından sorumludurlar.

5) Tartışma, bu genelgenin parti örgütüne ulaşmasıyla başlatılacaktır. Her örgüt kendi tartışmasının planını ve takvimini kendisi hazırlayacaktır. Tartışma Eylül 1987 başına kadar bitmiş olmalıdır.

6) ATILIM'ı bu tartışmanın bir kürsüsü olarak kullanma görevi parti örgütlerinin ve üyelerinin önünde durmaktadır.

PB

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARIH ARAŞTIRMA VAKFI

çalışmalara yönlendirmektir. / Dışa dönük çalışma; mümkün olan en geniş yığınla ve bağlaşıklarımızla birlikte barışın korunması, demokrasi- nin kazanılması temel amacı doğrultusunda alternatif programımızın somut istemlerini yaşama geçirmek, yani bu doğrultuda somut işler orta- ya koyabilmektir. Parti ancak böyle, toplumsal yaşamın etkin bir gücü durumuna yükselebilir ve yığınsal bir güç birikimi sağlayabilir.

/ Bu politik amaç ve hedefleri, bu temel görevi gerçekleştirebilmek için yığın çalışmalarımız ve bağlaşıklarla ilişkilerimizdeki eksikler öncelikle saptanmalıdır. Bu eksiklerin kaynağına inilmelidir. Burada iki temel eksiklik vardır: Eski sektör politik düşünceler ve eski çalışma tarzı anlayışını hala sürdürüyor olmamız. Öyle ise yeni bir parti yaşamı içinde yeni bir düşünce ve davranış tarzı kazanmak gerekiyor. İşte burada somut eksikliklerimizden çıkarak kendimizi yenileme gereksinimini somut gördüğümüz noktada yeni politik stratejimiz, yani program taslağındaki bakış tarzı bize yardım edecektir. / Partimizin elde ettiği kazanım- lar, yaratabildiğimiz olanaklar bundan sonra politik amaç ve hedefleri- mize varmakta temel olacaktır. Biz burada partimizin kazandığı bazı tem- mel niteliklere dikkat çekmek istiyoruz. İleride bu konuları bir dizi makale ve yardımcı metinde daha geniş ölçüde açacak ve işleyeceğiz. Parti örgütlerimiz kendi deneylerinden çıkarak bu çalışmayı zenginleştire- bilirler. / TKP bugün solda üzerinde en fazla konuşulan, tartışıl- lan bir parti durumuna geldi. Kimileri eski önyargılarla, kimileri sektör yaklaşımıyla partimizi değerlendirse bile partimiz üzerine konuşuyor- lar. Burjuva basını da eskiden farklı olarak partimizin ne dediğini öğrenmeye çalışıyor. / Biliyoruz ki, fabrikalarda, gençlik ve aydın- lar arasında partimize olan sempati ve ilgi artıyor. Partimize yönelik eleştirilerin artması, burjuva basınında kimi kaba, kimi ince biçimlerde görüşlerimizi çarpıtma, TKP'yi halkımıza yanlış tanıtmaya çabaları da içinde, tüm bunlar "üzerinde en fazla konuşulan soldaki parti" olmamızdan kaynaklanıyor. / Bu noktaya gelmiş olmamız kazandığımız bir dizi niteliğin sonucudur.

Bugün TKP 12 Eylül'den çıkarılan parti niteliği kazanmıştır. Solun genel durumu ve hatta burjuva partilerin 12 Eylül öncesi ve sonrası durumları dikkatle değerlendirilirse, bu niteliğimiz açıkça görülebilir. Partimiz, gerici dönemnin en kararlık günlerinden, yoğun terörün, yalan, karalama, antikomünizm kampanyasının altında varlığını koruyabilen, birliğini koruyabilen ve bununla da yetin- meyip güçlenme yoluna girmiş bir parti olarak çıkıyor. / Bugün biz solun birliğinin gerekli olduğundan, birliğin öneminden söz ettiğimizde kimse bizim yalnızca birliğin sözünü ettiğimizi söyleyemiyor, söyleyemez. / İkinci olarak, bir komünist partisinin gücü, herşeyden önce onun politik etkisinden kaynaklanır. Biz 5. Kongreden bu yana geliştirdiğimiz yeni politikamızla, alternatif programımızla ülkemizin, halkımızın da- ha bugünden sorunlarının çözümüne talip olan bir parti olduğumuzu, ikti- dara talip olduğumuzu açık biçimde ortaya koyduk. Her politik gelişmede genel, yuvarlak tutumlar değil, somut ve açık politikalar ortaya koyarak bunu gösterdik. Göstermeye devam edeceğiz. / Bunlar çok önemli bir başka niteliğimizin gerçeklik kazanmaya başladığını gösteriyor. Devrimci ve öncü parti olma. Komünist Partisi işçi sınıfının öncü partisidir. Ama hep söylediğimiz gibi, kendine "öncü" demekle öncülük olmaz. / Parti işçi sınıfının öncüsü ise, onun görevi ilkönce işçi sınıfına, toplumun politik yaşamında etkili olacak bir politika kazandırmaktır. "Devrim yap" demek, bir politika değildir. İşçi sınıfı bugünden politik mücadelede rol oynayamazsa, devrimi başarıya götüremez, sosyaliz- mi kuramaz. / İşte yeni politikamız bu özelliğiyle işçi sınıfına devrimci rol oynama olanağı kazandıran devrimci bir politikadır. / Öncülük, eğer bizim önerdiğimiz çözümlere yakın çözümler öneren baş- ka ilerici güçler varsa, gerçeklik kazanır. Bugün pek çok örneğini vermek mümkün ki, bu güçler işçi sınıfının etrafında toplanabilir. Bizim politi- kamız başka güçlerini işçi sınıfı etrafında toplanmasına imkan veriyorsa, öncü ve devrimci bir politikadır. Yaşam, politikamızın bu niteliğini artık çıplak biçimde doğruluyor. / Devrimcilik oturup devrimi beklemek, bu arada keskin devrimci sloganlar atmakla yetinmek değildir. Devrimcilik, daha bugünden koşullarda durumun değişmesine

Yeni Program ve Tüzük taslağındaki yaklaşımların kavranmasını ko- laylaştırmak amacıyla program ve tüzük tartışmasından önce bir ön tar- tışma açılmıştır. Bu ön tartışma, pratikten çıkarak politik görevlerimi- zi, tüm parti çalışmalarının temel politik anlamını daha iyi kavramaya yönelik sorular sormamıza yol açacaktır. Ortaya çıkan tüm sorular daha sonra, program ve tüzük tartışmasında hazırlanan yeni tasarılar temelinde yanıtlanacaktır. Aynı zamanda bu ön tartışma tüm çalışmamızı ve parti yaşamını eleştirici bir tutumla gözden geçirmemize hizmet edecektir. Bir bakıma ön tartışma, politik-ideolojik ve örgütsel çalışmamızda bizim bugün ileriye gitmemize ayak bağı olan anlayış ve yaklaşımların daha net farkına varmamıza hazırlık olacaktır. Politik amaç ve hedefleri, poli- tik görevleri esas almayan eski tarz bakış açısının bütün çalışma alan- larında yol açtığı eksiklik ve zayıflıkların bilince çıkarılması herşey politikamız açısından ele alan yeni tarz bakış açısına ihtiyacını da bilince çıkarılmasına yol açacaktır. Parti yaşamında politikanın belirle- yici rolünün ön tartışmada açığa çıkarılması, parti içi demokrasinin yan- sıra doğal olarak, nasıl bir temel politika izleneceğine tüm partinin dikkatini çekecektir. Bu temel politika, eski sektör yaklaşımlarımızın eleştirisi temelinde partimizin Ulusal Konferansta tartışıp karara bağ- ladığı alternatif politikadır. Bu noktada, program tasarısında terimler dışında partimiz açısından bir yenilik yoktur. Tersine, Ulusal Konferansta onaylanan bu alternatif politika, alternatif program program tasarısında strateji düzeyine yükselmiş olarak yer almakta, sosyalizm ile, devrim ile ilişkisi kurularak tüm programın niteliğine damgasını vurmaktadır. Ön tartışma, partinin günlük, rutin çalışmasını yeni bir niteliğe sıçratmak ta yeni politik stratejimize neden ihtiyaç duyulduğunu gözler önüne serecektir. Kitleler içindeki ideolojik çalışmanın, örgütsel çalışmanın, parti içi yaşamın, yöneticilik faaliyetinin bu yeni politik stratejiye uygun olarak yenilenemese, neden görev ve gereklerin çok gerisine düşüleceğini hiçbir kuşkuyla yer bırakmadan gösterecektir. / Böyle b hazırlıktan sonra ele alınacak olan program ve tüzük tartışmasında can alıcı nokta ayrıntılara takılmadan özü kavramaktır. Program ve tüzüğün tek tek cümlelerinin değil bütününün partinin yeni politik stratejisi açısından ne anlam taşıdığını görebilmek, getirdiği tüm ye- ni yaklaşımları kavramakta anahtar rolüne sahiptir. / "Program tasarısının yeni yaklaşımları" başlıklı metin bu özü kavramakta yardım- cı olacak bir gerçek metnidir. Ayrıca temel noktaların daha iyi kavran- ması için bir dizi makale ve yardımcı metin hazırlanacaktır. / Prog- ram ve tüzüğün genelde yeni anlamını kavradıktan sonra ise cümle cümle ele alınıp üzerinde durulmalıdır. / Program ve tüzük tasarıları ele alınırken tüm parti faaliyetinin temel anlamını, tüm parti görevlerinin birleştiği temel görevi net olarak kavramak, yeniliği anlamak için ne kadar önemliyse, partinin işçi sınıfının politik mücadelesi açısından kazandığı deneyimi korumak ve geliştirmek istediğimiz komünist nitelik- leri bilince çıkarmak da aynı derecede önemlidir. Bu, başka bir deyişle, bugüne dek verdiğimiz mücadelenin, yaptığımız çalışmanın, geldiğimiz noktanın gelecekte varmak istediğimiz amaç açısından önemini kavramak demektir. / Partimizin yeni politikası, yani politika stratejisinin özlü biçimde kavranabilmesi için bugün partimizin geldiği noktanın karakteri, yani 12 Eylül'den bugüne kadar yaptığımız faaliyetlerin nele- ri gerçekleştirdiği görülebilmelidir. Eksiklerimiz, gerçekleştirdiğimiz şeyler temelinde ele alınırsa, çözüm yolları doğru biçimde bulunabilir. Hangi sorunların çözümünü, hangi eksiklerin giderilmesini başa alacağız bu görülebilir. / Örneğin dün partinin ülkede örgütlü varlığını korumak esastı. Bu ana görev dışa dönük parti çalışmalarını sı- nırlı ele almamızı gerektiriyordu. Bu dönem aynı zamanda politika- mızı adım oluşturdığımız bir dönemdi. Yani politikamızın amaç ve hedefleri henüz günlük çalışmalarımızı belirleyen pratik bir görev olarak önümüze çıkmamıştı. Böyle bir görevin gerektirdiği nitelikle- ri ve gücü de yaratabilmiş değildik. Bugün ise durum farklıdır. Artık örgütlü varlığımızı koruma görevi yerine getirildi. Şimdi temel görev partimizin örgütlü gücünü ve bütün potansiyellerini dışa dönük

dan boş kalır. Yiğınlar devrimci partiye değil, bu partilere kulak verecektir. Başka deyişle, eğer tutarlı ve gerçekçi bir alternatif program yoksa, o partinin politikası devrimci karakterde olamaz. Yiğınlar böyle bir program uğruna mücadeleye atılmadan devrimin, sosyalizmin gerekli olduğu bilincine varılamaz. O halde reformizmle ideolojik mücadele tutarlı bir demokratik dönüşümler programına sahip olunursa sağlanabilir ancak. / Böyle bir programa sahip olmadan işçi sınıfının bağımsız politikası da olamaz. Çünkü ancak yiğınların güncel istemlerini tutarlı biçimde ortaya koyan bir politikanın etrafına yiğınlar toplanabilirse, burjuvazinin aldatmacalarının, sosyal reformizmin etkisi kırılabilir. Öyleyse küçük burjuvazinin ve burjuvazinin belirli kesimlerinin de ileri sürdüğü istemleri işçi sınıfının politikası kapsamalıdır. Burjuvazinin belirli kesimleri, ya gerçekten bu istemleri destekleyecek ya da komünist partisi savunduğu için veya bu istemler tutarlı ifade edildiği için yiğınların bu istemlerine karşı çıkacaktır. Her ikisi de yararlıdır. / Biz açık bir şekilde kapitalizmden sosyalizme geçişin devrimle mümkün olacağını söylüyoruz. Bununla kalmıyoruz, bugünden bu devrimci geçişin hazırlığını gerçekleştiriyoruz. Biz Leninci yeni tipten parti anlayışının günümüzde de geçerliliğini, proleter enternasyonalizminin günümüzde de önemini azalmayıp daha da arttığını savunuyoruz. Ancak barış ve demokrasi yönünde ulusal görevlerimizi, uluslararası planda barış ve enternasyonalist dayanışma görevlerimizi yerine getirdiğimiz oranda, proleter enternasyonalizmine bağlılığımızı kanıtlamış oluruz. / Öte yandan biz kendimizi dünya komünist hareketinin ayrılmaz bir parçası sayıyoruz. Biz bağımsız bir partiyiz. Ama tarafsız değiliz. Biz ilkesel olarak sosyalist ülkelerin ve en başta Sovyetler Birliği'nin tarafındayız. Bunu gizlemiyoruz. Bundan onur duyuyoruz. Burjuvazi ile işçi sınıfı, kapitalizm ile sosyalizm arasında "tarafsızlığı" oportünizm sayıyoruz. Bir ülkenin tarafsız politika izlemesi başka şey, kendine işçi sınıfının partisi, devrimci parti, komünist partisi diyen bir partinin "tarafsızlığı" savunması başka şeydir. / Bizim S. Birliği ile ilgili ilkesel tutumumuz, S. Birliği'nin, SBKP'nin yönetimi ile ya da politikası ile bağlı değildir. Bizim S. Birliği ile ilgili tutumumuz konjonktürel, yani dönemden döneme değişen bir tutum da değildir. Biz, dünyada yepyeni bir çığır açan Büyük Ekim Devriminin geleneklerine bağlıyız. Sonuç: Artık varlığımız, öncülük rolümüz, devrimci karakterimiz, farklı çizgimiz, sınırlarımız gerçeklik kazandığına göre, bunları kanıtlamaya çalışmamız, farklılığımızı göstermeye, kendimizi başkalarından ayırmaya çalışmamız gerekmiyor. Tersine, biz başkaları ile birlikte temel görevlerimizi yerine getirmede aktif rol oynadıkça, yukarıdaki niteliklerimizi herkes görecektir. / Kuşkusuz böyle bir tutum sabır gelik gibi sağlam sınırlar, soğukkanlılık ve bilinç ister. Ama bunları da artık önemli ölçüde kazandık. / Bu niteliklerimiz bugün işçi sınıfımızın, halkımızın en önemli gereksinimi olan yasal ve güçlü bir komünist partisine varmamızı olanaklı kılıyor. Partimizi halkımızın ve bağlaşıklarımızın güven ve sempatisini kazanmış bir parti yapabiliriz. Bu, onların mücadelesi içinde ve onların istemlerini kendi istemlerimizle birleştirerek ve onların haklı çıkarları için en önde mücadele ederek gerçekleşebilir. / Yeni Program ve Tüzük taslağımızın özünü ancak bu çerçevede kavramak mümkündür. Bu temel belgelerimiz aynı zamanda yukarıda belirttiğimiz temel görevleri başarılı bir biçimde yerine getirmede en büyük yol göstericimiz olacaktır.

MİK Sekreterliği

müdahale edebilmek, devrimin koşullarını hazırlayabilmek demektir. / Yeni politikamız barışın korunması ve demokrasinin kazanılmasında etkili role sahip bir politikadır. Biz başından beri bu hükümet kolayca yıkılmaz, ANAP hükümetten düşse bile, kolayca eriyip yokolmaz, bu nedenle demokrasi kolay kazanılamaz, hiçbir güç tek başına sonuç alamaz, dedik. Olaylar hergün bunu kanıtlıyor. Bu gerçeği görenler, demokrasi güçlerinin birleşmesinin zorunluğunu daha iyi görüyor. Hatta burjuva partileri bile tek başlarına sonuç alamayacaklarını gördükçe politikalarında değişmeler oluyor. Biz çok önce bunu söylediğimiz zaman soldaki dostlarımız bizi eleştiriyorlardı. Şimdi artık bu eleştirilerini geri çektiler. En azından daha farklı konuşuyorlar. Öyleyse asıl şimdi sol ve daha geniş demokrasi güçlerinin birliğinin ortamı yavaş da olsa oluşuyor. / İşçi sınıfının rolü olmadan demokrasi ne kazanılır, ne de korunabilir, dedik. Bugün zayıf, ürkek bile olsa, işçilerin eylemlerine karşı burjuva muhalefeti bile duyarsız kalamıyor. Gençlik eylemlerine karşı tutumları da böyledir. / Asıl şimdi işçi sınıfının politik etkisi lik sağlayabilmesinin koşulları oluşuyor. / Partimizin birleştirici politikasının etkileri yavaş yavaş hissedilmeye başlanıyor. Biz görüşlerimizi daha geniş çevrelere ulaştırabildikçe, bu etki daha açık görülecek. / Öte yandan partimizin etkinliği ile gerçekleşmiş eylemler dışında demokrasi istemi ile gerçekleşmiş hiçbir eylem yok ki biz içinde olmayalım ve ona açık destek vermeyelim. / Partimiz teorik yaklaşımları ve politikası ile barış ve demokrasi sorununu kendi ülke koşullarına somut uygulamayı geliştirmiş, böylece ülkemiz sol hareketinin teorik gelişmesine mütevazî bir katkı yapmayı başarmıştı. Kuşkusuz attığımız adımlar henüz bu yöndeki ilk adımlardır. Asıl bundan sonra bu yöndeki çabamız gelişecektir. / TKP illegal koşullarda olmasına karşın, demokratik bir işleyişe sahip parti olma niteliği ile beliriyor. Daha 12 Eylül darbesinin en şiddetli olduğu günlerden başlayarak bugüne kadar parti içi demokrasiye önem verdi partimiz. Her fırsatta olanaklar ölçüsünde üyelerimizin görüşlerini almaya çalıştık. En önemli kararlar öncesinde PB, örgüt sekreterleri ile genişletilmiş toplantılar yapmak partimizin bir geleneği haline geliyor. En son ideolojik alanda çalışan yoldaşlarla birlikte daha da geniş bir katılım gerçekleştirilmiştir. / 5. Kongremiz en geniş demokratik işleyiş ile toplanmıştır. / İlk kez 1986 Ulusal Konferansımızı seçilmiş delege yoldaşlarla toplamayı başardık. / Tüm bunlarla yetinmiyoruz. Şimdi parti içi demokrasiye daha sağlam işlerlik kazandırmayı hedefleyen bir tartışma açıyoruz. / Öte yandan parti içi demokrasi yeni tüzük taslağında geliştirilen yön olarak ortaya çıkmıştır. / Partimiz illegal koşullarda çalışmalarında sürekliliği sağlamayı başarmış bir partidir. Komünist partisinin devrimci niteliği, işçi sınıfının parçası olmak, bilinçli örgütlü öncü kesimi olma karakterinin göstergeleri ancak çalışmalarındaki süreklilik içinde oluşabilir. / Tutuklamalar altında partimiz ülkede örgütlü çalışmalarını aralıksız sürdürdü. Polis saldırılarını nedeniyle dağılan örgütlerimizi aynı noktalarda yeniden ve yeniden kurmayı başardık. Yaygın olmasa bile, Merkez Organımız Atılım ve diğer yayınlarımızın baskı ve dağıtımını gerçekleştirdik. / Yurt dışındaki parti çalışmalarını da ülkedeki parti çalışmalarını arasındaki bağlantı hiçbir zaman kopmadı. / Partimiz cesaretle politikasının yanısıra attığı cesur adımlarla da nitelik kazanıyor. Ülkede ilk kez Ulusal Konferans düzeyinde bir eylem gerçekleştirildi. Partimiz, böylece adımları göze alabilecek güce vardı. Böylesi zor görevleri başaran kadrolara sahiptir. Parti Genel Sekreterini ülkede gizleyebilme becerisine sahip kadroların örgütlerimiz vardır. Partimiz uzun erimli planlar yapabileceğini de geliştiriyor. Ülkede Ulusal Konferans toplanabilmesi böylesi bir planın sonucudur. / TKP'nin bağımsız politikası şimdi gerçeklik kazanıyor. Dışımızdaki sosyal reformist ya da "sol" radikal çizgilerden sınırlarımız net biçimde ayrılmıştır. Partimizin politikası geliştikçe, bu fark da büyüyor. Bu ise, birlikçi çabamıza engel olmaması için olağanüstü dikkat vermemiz gereken bir durumdur. / Eğer bir devrimci parti demokratik reformlar programına sahip değilse, işte o zaman sosyal reformist, hatta burjuva reformist akımlara mey-

PB. 1/11/11

PARTİ ÇALIŞMALARININ HIZLANDIRILMASI İÇİN AÇILACAK PARTİ İÇİ TARTIŞMA
ÜZERİNE GENELGE

1) Gerekçe

1) Partimizin 5. Kongresi, "TKP'yi Güçlendirme" görevi koydu. MK 4.Plenumumuz bu görevi politik amaçla bağladı, şu saptamayı yaptı: TKP, ancak demokrasi mücadelesi içinde güçlenebilir. 4.Plenumumuz demokrasi sorununa kapsamlı bir yaklaşım ortaya koydu. Bu doğrultularda gelişen politikamız, "Barış ve Ulusal Demokrasi Alternatif Program"ımızla güncel bir eylem programı karakteri kazandı. Politikamız teorik çabalarımızı da hızlandırdı. Ulusal Konferansımızın saptadığı gibi, gelişen politikamız ve teorik bilgilerimiz yeni bir politik strateji gerektiğini gösterdi. Yeni program taslağımızla bunu gerçekleştirmiş oluyoruz. Geldiğimiz bu nokta, politikamızın gerçekten yeni bir politika olduğunu, çünkü günümüzün gerektirdiği yeni düşünce tarzına uygun olduğunu gösterdi.

Yeni politikamız ve onun dayandığı yeni düşünce tarzı parti çalışmalarımızın da yenilenmesi zorunluğunu da taşıyor. Bu ise her kademede politik yöneticilerimizin ve en başta PB ve MK'nin bu zorunluğu kavraması ve gerekenleri yerine getirmesine bağlıdır.

Ne var ki, ne parti yönetimi ne de her kademede parti yöneticisi kadrolarımız bunu tek başlarına gerçekleştirebilirler. Tüm parti üyelerimizin harekete geçmesi zorunludur. Yukarıdan aşağıya politik amaçlar indirilirken, tüm çalışmaların amaca uygunluğunun denetlenmesi, aşağıdan yukarıya doğru bir hareketle mümkündür.

Partinin temel gücü, potansiyelleri temel örgütlerdedir. Şimdi temel örgütlerimizin, tek tek üyelerimizin hareketi, partimizin ihtiyaç duyduğu kabuk değiştirme, ileriye yeni bir sıçrama için zorunludur. Tüm üyelerimiz deney, bilgi, beceri, eleştiri ve önerileriyle partimizde sözlerini söylemelidirler.

2) Parti çalışma tarzımızı yenilemeyi ivedi kılan nedenler vardır. MK 7.Plenumu bunları somut olarak saptamıştır. Dünyayı saran nükleer savaş tehlikesi, ülkemizde politik gelişmelerin hızlanması artık yılları değil ayları kazanmayı gerekli kılıyor. Partimiz legaliteyi kazanmayı somut hedef olarak önüne koydu. Ve nihayet

6. Konu hedefimiz vardır.

Parti çalışmalarımız eskiye oranla hızlanmış olsa bile nesnel gelişmelerin istediği hıza uygun düşmemektedir. MK 7. Plenumumuzun öne koyduğu görev her alanda parti çalışmalarını hızlandırmaktadır.

Ne var ki, çalışmaların hızlanması nicel bir sorun değil, çalışmalarımızın niteliğinin değişmesi sorundur. Bu, hızlı biçimde parti çalışma tarzını yenilemek demektir.

Eskiden kalma bir dizi yanlış çalışma tarzı hala sürüyor: Sekter, dogmatik yaklaşımlar, düşünce tembelliği, inisiyatif düşüklüğü, eleştiri yapmaktan korku, eleştirileri bastırma, bireysel çalışma, bireysel yönetim, kişisel sorumluluk eksikliği, sorunları kişileştirme v.s.

Bunun yanı sıra, dünyamızda, ülkemizde yeni koşullar oluşmuştur. Bu ise, dünyayı yeni bir tarzda kavramayı gerektiriyor.

Parti çalışmalarımızın yenilenmesi her birimizin yenilenmesi demektir. Ancak bu tek tek başarılmaz. Partinin kolektif çabası ile, kolektif düşünce, kolektif çalışma ile sağlanabilir. Bize gerekli olan eleştirici düşünce, araştırıcı çaba, kolektif düşüncenin gelişmesi, kolektif yönetim, yaratıcı somut iş, farklı düşüncelerden yararlanabilme, canlı bir parti yaşamıdır. Bunlar ancak parti içi demokrasiyi geliştirmekte mümkündür.

3) Yeni politikamızın temel amacı, barışın korunması, demokrasinin kazanılması mücadelesinde yığınların, sol ve diğer demokrasi güçlerinin ağırlıklarını artırmalarına yardım için partinin politik rolünü yükseltebilmektir. Şimdi her üye, her örgüt bu rolü arttırabilmek için bugüne kadar somut olarak kendisinin ne rol oynadığını gözden geçirmek, eksiklerini, yanlışlarını, bu amaçla neler yapabileceğini değerlendirmek zorundadır.

Ancak bu rolü değerlendirirken yeni düşünce, kavrayış ve çalışma tarzı kriter olacaktır. Partiyi güçlendirme her zamanki görevdir. Yığın bağlarının, bağlaşıklarla işbirliğinin gerekliliği de öyle. Burada yeni olan, farklı olması gereken yaklaşım tarzı şudur: Tüm parti çalışmalarını, bunların partiyi ne ölçüde dışa döndürdüğü kriterine göre ölçmeliyiz.

Dışa dönük olmanın da iki kriteri vardır. Yığın bağlarının ve bağlaşıklarımızla işbirliğinin düzeyi.

Ne var ki, eskiden farklı olarak yaklaşımımız, çalışma tarzımız yığınları ve bağlaşık güçleri kendi eylemimize çağırarak, onlardan bizim görüşlerimizi savunmalarını istemek değil, tersine, bizim onların kendi eylemleri için koşullar hazırlamamız, onların eylemine katılmamız, destek vermemiz, kendi seslerini duyurmaları için platformlar, kürsüler hazırlamamız tarzında olmalıdır.

Yarın yığinsal bir parti olabilmek için, yığınlara öğreten, yığınların önderi bir parti olabilmek için, bugün yığınlardan öğrenen, öğrenebilen bir parti olmalıyız. Yığın bağı dediğimiz binlerce kanalla binlerce enformasyon partiyeye akmalıdır. Yığınlar içindeki eylemin deneyi partiyeye akmalıdır. Parti yaşamının canlanması ve bizi yenileyecek mekanizmanın temel ayaklarından biri budur.

İkinci ayak ise, bu temel üzerinde yüksелеcek ideolojik faaliyettir. Marksizm-Leninizm'i yaratıcı tarzda kavramak ve yaratıcı kullanmayı öğrenmektir.

4) Tüm bu nedenlerle durgunluğu aşmak, çalışmalarını hızlandırmak için parti yönetimimiz parti örgütleri içinde, parti çalışmalarını, parti yaşamını üzerine bir tartışma açmaktadır.

II) Parti içi tartışmanın konusu

1) Parti örgütlerimiz önlerine yeni görevler koymadan önce, 5.Kongreden bu yana kendi sorumluluk alanlarındaki çalışmalarını, buradan kalkarak genel parti çalışmalarını politik amaçlarımız ve yukarıdaki iki kritere göre gözden geçirecekler. Çalışmalarda yeterli hızı sağlayamamanın kendilerinden, içinde oldukları örgüt biriminden, politik yöneticilikten ve parti yönetiminden kaynaklanan nedenlerini somut çalışmalardan çıkarak saptayacak, çözüm yollarını araştıracaklardır.

Böylece aynı zamanda 6.Kongreyeye nasıl hazırlanmak gerektiğini de tartışmış olacaklardır.

2) Parti içi tartışma aynı zamanda parti içi demokrasiyi geliştirmenin önemli bir aracıdır. Örgütler, Ulusal Konferans tartışmalarından deney çıkararak tartışma yöntemini geliştirmeyi dikkate alacaklardır. Özetle parti içi demokrasiyi kavrama ve geliştirme, tartışmanın dolaylı amacıdır.

3) Parti içi tartışmada, günlük çalışmaların dar ve mekanik kalıplarını kırabilmek ve parti çalışmalarının politik-ideolojik niteliğini yükseltebilmek için parti üyelerini düşünmeye sevkedici, sarsıcı sorular sorma yöntemi uygulanabilir. İlk bakışta cevabı basit gibi görünen bu sorular günlük çalışmadaki eksiklerin daha açık farkına varılmasını sağlayabilir. Sorular, ihtiyaç duyulup duyulmadığı sanılan temel unsurların önemsizliğini değil, önemini tartışmayla yeni bir anlamda, yeni bir boyutuyla kavratmayı hedeflemektedir.

✓ a) Her somut alandaki çalışmamızda politikaya (politik stratejiye) ihtiyaç duyuyor muyuz? Neden duyuyoruz (veya duymuyoruz)?

Bu ihtiyaç nasıl karşılanmalı, politika (politik strateji) nasıl yaşama geçmeli?

✓ b) Her somut alandaki çalışmamızda Marksizm-Leninizm'e ihtiyaç duyuyor muyuz?

✓ c) Her somut alandaki çalışmamızda parti yayınlarına ihtiyaç duyuyor muyuz?

✓ d) Her somut alandaki çalışmamızda üst yöneticimize ihtiyaç duyuyor muyuz?

✓ e) Her somut alandaki çalışmamızda, TİP'e, öteki sol güçlere ihtiyaç duyuyor muyuz?

✓ Son olarak:

Bulunulan somut koşullarda politik inisiyatif kazanmak ne demektir? Her alanda daha çok politik inisiyatif kazanabilmek için ne yapmak, nasıl yapmak gerekir? Parti yaşamı nasıl bunu en iyi yapabilecek duruma getirilir? Tek tek her bir üyenin rolü nasıl arttırılabilir?

III) Tartışmanın yönlendirilmesi

+ 1) Tartışma her parti örgütünün olağan toplantılarında, olağan çalışmaları içinde yapılacaktır.

+ 2) Her yöre komitesi, üyelerin daha geniş topluluklar halinde tartışma yapmalarını olanaklarına göre planlayacaktır.

+ 3) Tartışmalardan PB'ya karşı yöre sekreterleri sorumlu olacaktır. Ancak tartışmayı yönetme işi yöre, il sekreterleri dışında bir yoldaşa verilecektir.

+ 4) Yöre, il ve temel örgüt sekreterleri demokratik koşullarda bir tartışmanın

psikolojik ortamını hazırlamaktan, tartışmanın somut sonuçlara varmasından sorumludurlar.

5) Tartışma, bu genelgenin parti örgütüne ulaşmasıyla başlatılacaktır. Her örgüt kendi tartışmasının planını ve takvimini kendisi hazırlayacaktır. Tartışma Eylül 1987 başına kadar bitmiş olmalıdır.

6) ATILIM'ı bu tartışmanın bir kürsüsü olarak kullanma görevi parti örgütlerinin ve üyelerinin önünde durmaktadır.

PB

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARAHI ARAŞTIRMA VAKFI